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Havacılık sektörünün, bünyesindeki en tehlikeli unsuru insandır.  Doğası 
gereği, tehlikeli olması yanında kontrolü süreklilik arz eden bir risk 
faktörüdür. İnsanın sağlığını, fizyolojisini ve psikolojisini, değişen ve 
değişmeyen davranış karakterlerini iyi bildiğimizde ve gereken 
tedbirleri aldığımızda, havacılığın insan faktörlerine bağlantılı risklerini 
önemli ölçüde kontrol altına almamız mümkündür. Uçuşun emniyeti 
bağlamında, yüksek zarar-ziyanlı, adeta faciayla örtüşen olayların 
oluşunu engellemek için, uçuşa destek veren her bireyin mercek altında 
değerlendirilmesi gerektiği, bu konudaki sorumluların ise,  Hava-Uzay 
hekimleri, uçuş hekimleri, uçuş psikologları ve insan faktörleri 
konusundaki eğitmen ve destek elemanları olduğunu görmekteyiz.  
Antalya Bilim Üniversitesi ev sahipliğinde; Sağlık Bilimleri Üniversitesi, 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü, Devlet 
Hava Meydanları Genel Müdürlüğü, Havacılık Tıbbı Derneği, Havacılık 
Sektörünün Temsilcileri, Havacılık Tıp Merkezlerindeki yetkili Uçuş 
Hekimleri, Uçuş psikologları ve insan kaynaklarına yönelik eğitici 
kuruluşların katılımları ve ELBA Havacılık Enstitüsünün önderliğinde 2-3 
Mart 2019 da düzenlenen “Uçucu Sağlığı Sorumluları ve Havacılık 
Emniyet Yönetimine Etkileri Çalıştayı”  3 ayrı çalışma grubu ile Türk Sivil 
Havacılığının geleceğine tarihi izler bırakacak veriler oluşturdu. Uçuş 
emniyetinin sağlanması, Havacılığın ruhen ve bedenen sağlıklı 
elamanlarla yürütülmesinde görev alan Havacılık Sağlık Sorumlularının 
nasıl eğitilmesi, sektörün hangi kademelerinde ve nerelerde istihdam 
edilmesi gerektiği bu çalıştayda açıklığa kavuşturuldu.  
Hedefimiz, “sıfır kaza” ve “minimum olay” ile sürdürülebilir ve emniyetli 
havacılıktır. Sağlık sorumlularının yetki ve görevlerini belirleyen Sivil 
Havacılık Genel Müdürlüğümüze öneriler niteliğinde olan çalıştay 
kararlarını ve yıllık izleme-değerlendirme sonuçlarını, tekrarında fayda 
gördüğümüz yeni çalıştaylarla güçlendirmek gerektiğine inanıyoruz. 
Değerli Havacılık Sağlık Sorumluları, yayın hayatına yeni başlayan 
dergimize üreteceğiniz bilimsel çalışmalarınızı bekliyor ve akademik 
kariyerinizin gelişmesini diliyoruz. 
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